UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BQL-DN&GSĐT Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

V/v thực hiện tiết kiệm điện năm 2024

       Kính gửi:

- Các doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn các khu công

nghiệp và Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ban Quản lý

Khu kinh tế Hải Phòng;

- Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Phòng;

- Các đơn vị kinh doanh, phân phối điện trong các khu công

nghiệp.

Thực hiện chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng tại Văn bản

số 636/UBND-XD2 ngày 27/3/2024 về việc thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày

14/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về đảm bảo cung ứng điện, cung cấp than,

khí cho sản xuất điện trong thời gian tới, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

(Ban Quản lý) có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp chủ động nghiên cứu, tuyên truyền,

phổ biến, nghiêm túc thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023

của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 - 2025

và các năm tiếp theo; Chỉ thị số 21-CT/TU ngày 12/6/2023 của Ban Thường vụ

Thành ủy về việc tăng cường thực hiện tiết kiệm điện trên địa bàn thành phố; Kế

hoạch số 205/KH-UBND ngày 01/8/2023 của Uỷ ban nhân dân thành phố về thực

hiện tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo trên địa bàn thành

phố.

2. Đề nghị Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Phòng, các tổ chức kinh

doanh điện trong khu công nghiệp chủ động thông tin sớm cho Ban Quản lý và

các doanh nghiệp về tình hình cung ứng điện đầu nguồn, lịch tiết giảm công suất

sử dụng điện, tăng cường thực hiện các giải pháp điều chỉnh phụ tải điện (DR) để

tạo sự đồng thuận, chia sẻ (trong trường hợp thiếu điện đầu nguồn).

3. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, đơn vị sự nghiệp thuộc Ban Quản lý

phải gương mẫu trong việc thực hiện tiết kiệm điện; tổ chức triển khai kế hoạch

tiết kiệm điện, bảo đảm hằng năm tiết kiệm tối thiểu 5% tổng điện năng tiêu thụ

2

trong năm; chịu trách nhiệm trước lãnh đạo Ban Quản lý đối với những trường

hợp vi phạm các quy định về tiết kiệm điện tại đơn vị của mình.

(Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp có trách nhiệm

thông tin văn bản này đến các doanh nghiệp thứ cấp trong khu công nghiệp để

biết, thực hiện).

Ban Quản lý thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

(Gửi kèm theo Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 14/02/2024 của Thủ tướng Chính

phủ; Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 21-

CT/TU ngày 12/6/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy; Kế hoạch số 205/KH-UBND

ngày 01/8/2023 của Uỷ ban nhân dân thành phố).

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/cáo);

- Sở CT (để ph/hợp);

- TB, các PTB;

- Cổng TTĐT BQL;

- Cổng quản trị và điều hành eHEZA;

- Lưu: VP, DN&GSĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

  Chu Đức Anh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-08T13:57:59+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Chu Đức Anh<chuducanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-08T14:41:17+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-08T14:41:17+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-08T14:41:17+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-08T14:41:18+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!